
ANO III - ARAGUANÃ, SEXTA - FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2023 - NO 70

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DA CÂMARA MUNICÍPAL DE ARAGUANÃ - TO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

EXPEDIENTE DO DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE ARAGUANÃ - TO 

MESA DIRETORA

Juairam Borges Távora
PRESIDENTE

Jussy Junior Pinto da Silva
VICE PRESIDENTE

Eliene Torres de Brito
1º SECRETÁRIO

Nelson Santana de Brito
2º SECRETÁRIO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

L E I  M U N I C I P A L  N º  3 5 7  D E  0 1  D E  F E V E R E I R O  D E  2 0 2 1

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 016/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2023
INEXIGIBILIDADE N°004/2023

CONTRATANTE: A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ-TO, 
pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 
00.845.294/0001-52.
CONTRATADO:   CLARO S/A, DEVIDAMENTE INSCRITA NO CNPJ 
SOB O N° 40.432.544/0001-47, COM SEDE NA RUA HENRI DUNANT, 
N° 780, TORRE A E TORRE B, SANTO AMARO, NO MUNICÍPIO DE 
SÃO PAULO – SP.
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de Serviços 
de Telefonia Móvel (Serviço Móvel Pessoal - SMP), para fornecimento 
de tráfego de voz Ilimitado com Chips e Aparelhos em comodato com 
prazo de 12 (doze) meses, por meio da empresa:    ASSINAM ESTE 
CONTRATO: CONTRATANTE: A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ-
TO e CLARO S/A, DEVIDAMENTE INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 
40.432.544/0001-47.

PORTARIA Nº 032/2023

Dispõe sobre a Nomeação de vereadores para 
compor a Comissão Processante - CPI e da outras 
providencias.

O Presidente da Câmara Municipal de Araguanã - TO, no uso 
de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, a partir de 22 de dezembro de 2023, os 
vereadores abaixo descritos para compor a Comissão Processante de 
Inquérito:

ELIENE TORRES DE BRITO – PRESIDENTE 
NELSON SANTANA DE BRITO – RELATOR 
MARNEY ALVES DA SILVA- MEMBRO

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º Publique-se para todos os efeitos.

Araguanã – TO, aos 22 dias de dezembro de 2023.

Ver. Juairam Borges Távora 
Presidente

VIGÊNCIA: 21/11/2023 a 21/11/2024.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº017/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº016/2023
DISPENSA 009/2023

CONTRATANTE: A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ-TO, 
pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 
00.845.294/0001-52.
CONTRATADO:   LEX CONSULTORIA, ASSESSORIA E PROJETOS 
LTDA CNPJ: 06.124.352/0001-35, AV 07 DE SETEMBRO QD 49 LOTE 
29 SILVANOPOLIS-TO

Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
técnicos para Revisão, Atualização e Elaboração do Regimento Interno 
do Poder Legislativo e revisão da Lei Orgânica Municipal.
       ASSINAM ESTE CONTRATO: CONTRATANTE: A CÂMARA 
MUNICIPAL DE ARAGUANÃ-TO e LEX CONSULTORIA, ASSESSORIA 
E PROJETOS LTDA CNPJ: 06.124.352/0001-35, AV 07 DE SETEMBRO 
QD 49 LOTE 29 SILVANOPOLIS-TO.

VIGÊNCIA: 28/11/2023 a 21/11/2024.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº018/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº017/2023
DISPENSA 010/2023 

CONTRATANTE: A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ-TO, 
pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 
00.845.294/0001-52.
CONTRATADO:   INFORMOVEIS- COM. DE MOVEIS PARA 
INFORMÁTICA E ESCRITORIO LTDA. CNPJ; 03.653.027/0001-71, 
RUA 07 Nº 206-A SETOR COIMBRA CP 77826-562 ARAGUAÍNA-TO
Objeto: Aquisição de 14  longarinas para espera plenário c/4 lugares, 
assentos estofada c/ espuma injetada, revestida em tecido js modelo 
executivo cor preto, c/ apoio braço, estrutura em aço metalon, pintura 
eletrostática com tratamento anti-ferruginoso pés tipo pota pp.
valor: R$ 21.560,00  (vinte e um mil quinhentos e sessenta  reais)

ASSINAM ESTE CONTRATO: CONTRATANTE: INFORMOVEIS- COM. 
DE MOVEIS PARA INFORMÁTICA E ESCRITORIO LTDA. CNPJ; 
03.653.027/0001-71, RUA 07 Nº 206-A SETOR COIMBRA CP 77826-
562 ARAGUAÍNA-TO

VIGÊNCIA: 06/12/2023 a 29/12/2023.

Juairam Borges Tavora
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ-TO


		2024-01-11T10:12:48-0300
	JUAIRAM BORGES TAVORA:00035429127




